
Zápis AS FLKŘ č. 10/2020                                                                                               Strana 1 (celkem 4) 

 AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 10/2020 (174) 

 

z mimořádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného  

dne 9. července 2020 formou elektronické konference v aplikaci Microsoft Teams 

 

Přítomni  

Členové (abecedně): Bc. Lukáš Janák, Ing. Bc. Miroslav Musil, Ph.D., Bc. Hana Müllerová,  

 Ing. Jakub Rak, Ph.D., Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., RNDr. Jakub Trojan, 

MSc., MBA, Ph.D., doc. Ing. Pavel Valášek, CSc. LL.M., JUDr. Radomíra 

Veselá, Ph.D. LL.M. 

 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D, Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D., Ing. Pavel 

Taraba, Ph.D. 

   

Nepřítomni: Bc. Jakub Smolan, doc. RSDr. Václav Lošek, CSc., Ing. et Ing. Jiří 

Konečný, Ph.D., prof. Ing. Dušan Vičar, CSc., Ing. Alena Procházková  

 

Omluveni: Bc. Jakub Smolan, doc. RSDr. Václav Lošek, CSc., prof. Ing. Dušan Vičar, 

CSc., Ing. Alena Procházková  

 

 

Návrh programu:  

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení Směrnice děkanky FLKŘ UTB doplňující Stipendijní řád UTB ve  
    Zlíně (děkanka fakulty). 
4. Různé (řídí předseda AS FLKŘ). 
5. Závěr (předseda AS FLKŘ). 

 

Bod1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
Ve 13:00 předseda AS FLKŘ Dr. Musil zahájil jednání a přivítal přítomné. Na úvod konstatoval, že se snížil 
počet členů AS FLKŘ, sl. Aneta Vítková se z důvodu pracovního vytížení vzdala mandátu, pan Bc. Ondřej 
Sklenář složil úspěšně SZZ. Je sice přihlášen do navazujícího magisterského studia, ale zatím nepožádal 
o zapsání do seznamu náhradníků, v současné době – ve lhůtě pro zapsání do seznamu náhradníků – se 
rozmýšlí. Pokud by nastoupil k navazujícímu studiu a nechtěl dále pokračovat jako člen AS FLKŘ, bude 
nutno vyhlásit doplňovací volby do AS FLKŘ, protože z řad studentů je pouze jeden náhradník. 
 
Dále Dr. Musil uvedl, že mimořádné zasedání dne 9. 7. 2020 bylo svoláno na základě usnesení AS FLKŘ 
z 25. 6. 2020. Pozvánku a návrh programu členové obdrželi dne 2. 7. 2020. Součástí pozvánky byl i přímý 
link na připojení do MS Teams a e-mailová adresa pro zasílání dotazů. Pozvánka na mimořádné zasedání 
AS FLKŘ byla vyvěšena na informační tabuli FLKŘ v Uherském Hradišti, v budově UH1. Pozvánka na 
mimořádné zasedání AS FLKŘ byla rovněž uveřejněna na webových stránkách fakulty v části AS FLKŘ. 
Dále předseda AS FLKŘ připomenul pravidla pro jednání formou elektronické konference a uvedl, že na 



Zápis AS FLKŘ č. 10/2020                                                                                               Strana 2 (celkem 4) 

dnešním jednání bude hlasování probíhat v Microsoft Teams. Návrh usnesení bude viditelně promítnut před 
hlasováním. Hlasování je přístupné pouze pro členy AS FLKŘ. Hlasování provedou členové AS FLKŘ tak, 
že zvednou ruku a kliknutím na symbol ruky hlasují pro jednu z možností (PRO, PROTI, ZDRŽEL SE). Ihned 
po veřejném hlasování je vidět, kdo jak hlasoval na obrazovce každého připojeného počítače. Přehled o 
hlasování bude přílohou zápisu. 
 
 
Bod 2) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
Návrh programu byl členům AS FLKŘ zaslán v pozvánce k jednání. Vzhledem k tomu, že členové AS FLKŘ 
obdrželi další materiál k projednání – 1. úpravu Časového plánu výuky pro akademický rok 2020/2021, 
navrhnul Dr. Musil zařadit tento bod do programu jednání. 
Další návrh na doplnění nebo úpravy nebyl ze strany přítomných vznesen. 
 
Návrh usnesení č. 174/1 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání dne 9. 7. 2020 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení Směrnice děkanky FLKŘ UTB doplňující Stipendijní řád Univerzity Tomáše 

Bati ve Zlíně (děkanka fakulty). 
4. Projednání a schválení 1. úpravy Časového plánu výuky pro akademický rok 2020/2021 (děkanka 

fakulty). 
5. Různé (řídí předseda AS FLKŘ). 
6. Závěr (předseda AS FLKŘ).“ 

K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat.  
 
Usnesení č. 174/1 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání dne 9. 7. 2020 v následujícím znění: 

1.      Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2.       Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
3.       Projednání a schválení Směrnice děkanky FLKŘ UTB doplňující Stipendijní řád Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně (děkanka fakulty). 
4.       Projednání a schválení 1. úpravy Časového plánu výuky pro akademický rok 2020/2021 (děkanka 

fakulty). 
5.       Různé (řídí předseda AS FLKŘ). 
6.       Závěr (předseda AS FLKŘ).“ 

 

 

Bod 3) Projednání a schválení Směrnice děkanky FLKŘ UTB doplňující Stipendijní řád Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně (děkanka fakulty). 

Dr. Musil požádal předsedkyni Legislativní komise AS FLKŘ Dr. Veselou, aby seznámila přítomné se závěry 

Legislativní komise. 

 

Dr. Veselá uvedla, že komise se sešla 1. 7. 2020, k tomuto dni neobdržela žádné připomínky. Komise se 

zabývala připomínkou Dr. Trojana z 24. 6. 2020, ve které bylo upozorněno na nepřesnosti v článku 3, 

odstavec 6, které vylučovaly některé studenty z možnosti pobírat prospěchové stipendium, přestože by se 

pohybovali svým průměrem ve stanoveném intervalu. Komise shledala připomínku důvodnou, uvedený 

článek byl na základě této připomínky upraven a v současné době již mají členové AS FLKŘ k dispozici 

verzi směrnice, která tuto připomínku zohledňuje. 

 

Legislativní komise jednomyslně doporučuje Akademickému senátu FLKŘ ke schválení předloženou verzi 

směrnice děkanky, doplňující Stipendijní řád UTB. 



Zápis AS FLKŘ č. 10/2020                                                                                               Strana 3 (celkem 4) 

 

Dále Dr. Musil požádal předsedu Ekonomické komise AS FLKŘ Dr. Strohmandla o stanovisko Ekonomické 

komise k tomuto materiálu. 

Dr. Strohmandl konstatoval, že Ekonomická komise doporučuje AS FLKŘ předložený dokument ke 

schválení, včetně jednotlivých částek stipendia. 

Mimo toto schválení má ještě některá doporučení, která budou připomenuta v bodě Různé. 

 

V další diskuzi nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení č. 174/2 

„AS FLKŘ schvaluje Směrnici děkanky FLKŘ UTB doplňující Stipendijní řád UTB ve Zlíně.“  

 

K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat.  
 

Usnesení č. 174/2 

„AS FLKŘ schvaluje Směrnici děkanky FLKŘ UTB doplňující Stipendijní řád UTB ve Zlíně.“  

 

 

Bod 4) Projednání a schválení 1. úpravy Časového plánu výuky pro akademický rok 2020/2021 
(děkanka fakulty). 
Předseda AS FLKŘ uvedl, že upravený Časový plán členové AS FLKŘ obdrželi současně s pozvánkou na 
dnešní jednání. Protože se jedná o dílčí úpravu, je možné o změně hlasovat na tomto zasedání. 
 
V diskuzi děkanka fakulty uvedla, že se jedná pouze o změnu v rámci termínů kombinované formy studia 
(původně chybně označené sudé a liché týdny v letním semestru). 
Z členů AS FLKŘ nikdo neměl žádný dotaz ani návrh na doplnění. 
 
Návrh usnesení č. 174/3 
„AS FLKŘ schvaluje 1. úpravu Časového plánu výuky pro akademický rok 2020/2021.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 8 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat.  
 
Usnesení č. 174/3 
„AS FLKŘ schvaluje 1. úpravu Časového plánu výuky pro akademický rok 2020/2021.“ 
 
Z jednání odešel Dr. Strohmandl, přítomno 7 členů AS FLKŘ. 
 
 
Bod 5) Různé (řídí předseda AS FLKŘ). 

- Na jednání AS FLKŘ v září je třeba navrhnout a projednat kandidáta – akademického pracovníka 

jako zástupce za FLKŘ do Rady vysokých škol a dále kandidáta – studenta/tky jako zástupce za 

UTB do Rady vysokých škol, tyto návrhy budou postoupeny AS UTB, který je bude schvalovat. 

- Vzhledem k tomu, že pan Sklenář spíše zvažuje ukončení svého mandátu, bude nutno vyhlásit 

doplňovací volby zástupců studentů do AS FLKŘ a projednat organizační pokyny pro přípravu a 

průběh těchto voleb. 

- Na základě výše zmiňovaných skutečností Dr. Musil navrhnul mimořádné jednání 7. 9. 2020, 

organizační pokyny je nutno projednat na dvou jednáních, termín voleb by pak mohl být v říjnu 2020 

a to 15. – 16. 10., kdy je výuka kombinované formy studia. 



Zápis AS FLKŘ č. 10/2020                                                                                               Strana 4 (celkem 4) 

- Ekonomická komise na svém jednání doporučila AS FLKŘ, aby si od vedení fakulty nechal předložit 

Plán čerpání stipendijního fondu a návrh na jeho doplnění, Plán marketingových aktivit včetně 

finanční náročnosti, algoritmus výpočtu mezd pro jednotlivé ústavy, vyčíslení, o jakou částku se 

zvýší mzdové náklady po úpravě mzdových tarifů od 1. 9. 2020 a po úpravě osobního ohodnocení 

od 1. 11. 2020. 

- Dr. Trojan upozornil, že na Studentském náměstí je již zřízeno oficiální parkoviště města Uherské 

Hradiště – je tedy opravdu nutno zvážit, zda malování jmen absolventů po SZZ na tuto plochu 

nebude vnímáno Městem Uherské Hradiště negativně. 

- Dr. Musil seznámil přítomné s návrhem programu mimořádného jednání AS FLKŘ dne 7. 9. a uvedl, 

že toto jednání by se konalo za osobní přítomnosti členů AS FLKŘ a hostů. K návrhu programu 

neměl nikdo připomínky. 

 
Návrh usnesení č. 174/4 
„AS FLKŘ schvaluje návrh programu mimořádného jednání dne 7. 9. 2020 v následujícím znění: 

1.    Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2.    Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
3.    Vyhlášení doplňovacích voleb zástupců studentů do AS FLKŘ UTB ve Zlíně pro funkční období   

            2019 – 2021 (předseda AS FLKŘ). 
4.    Předložení a projednání organizačních pokynů pro přípravu a průběh doplňovacích voleb zástupců  

            studentů do AS FLKŘ UTB ve Zlíně pro funkční období 2019 – 2021 (předseda AS FLKŘ). 
5.    Oznámení o předkládání návrhů na kandidáta – akademického pracovníka na zástupce FLKŘ do   

            RVŠ a návrhů na kandidáta – studenta/tky na zástupce UTB do RVŠ (předseda AS FLKŘ)    
            (předseda AS FLKŘ). 

6.    Různé (řídí předseda AS FLKŘ). 
7.    Závěr (předseda AS FLKŘ).“ 

 
K hlasování přítomno celkem 7 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat.  
 

Usnesení č. 174/4 
„AS FLKŘ schvaluje návrh programu mimořádného jednání dne 7. 9. 2020 v následujícím znění: 

1.    Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2.    Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
3.    Vyhlášení doplňovacích voleb zástupců studentů do AS FLKŘ UTB ve Zlíně pro funkční období   

            2019 – 2021 (předseda AS FLKŘ). 
4.    Předložení a projednání organizačních pokynů pro přípravu a průběh doplňovacích voleb zástupců  

            studentů do AS FLKŘ UTB ve Zlíně pro funkční období 2019 – 2021 (předseda AS FLKŘ). 
5.    Oznámení o předkládání návrhů na kandidáta – akademického pracovníka na zástupce FLKŘ do   

            RVŠ a návrhů na kandidáta – studenta/y na zástupce UTB do RVŠ (předseda AS FLKŘ)    
            (předseda AS FLKŘ). 

6.    Různé (řídí předseda AS FLKŘ). 
7.    Závěr (předseda AS FLKŘ).“ 

 
 
Bod 6) Závěr (předseda AS FLKŘ). 
Na závěr předseda AS FLKŘ poděkoval všem za přípravu na jednání, účast a aktivní přístup. Popřál všem 

hezkou dovolenou a načerpání dostatku sil do nového akademického roku. 

 

Ve 13:32 bylo jednání ukončeno. 
 
 
 
Zapsala:  Bc. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 
Verifikoval:  Ing. Bc. Miroslav Musil, Ph.D., předseda AS FLKŘ 


